
RESOLUCION -D- Nº   269/2013

Salta, 27 de Junio de 2013
Expediente Nº 12.289/13

1

VISTO: Las presentes actuaciones mediante las cuales el Centro de

Estudiantes de esta Facultad (CEUSa), solicita se declare de Interés Académico, la

realización del “Ciclo de Actualizaciones Teórico – Prácticas en Primeros Auxilios”, y;

CONSIDERANDO

Que dentro de las actividades previstas en el mencionado Ciclo, se

realizarán: la 1º Jornada Académica sobre Primeros Auxilios: Actuaciones en Heridas

Cortopunzantes y de Arma de Fuego. Hemorragias. Agotamiento” y la Jornada sobre

“Estrés Estudiantil”.

Que la solicitud cumple con los requisitos estipulados en la reglamentación

vigente, Resolución – R – Nº 239/97.

POR ELLO; En uso de las atribuciones que le son propia;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Declarar de Interés Académico, la realización del “Ciclo de

Actualizaciones teórico prácticas en Primeros Auxilios”, organizado por el CEUSa, en

cuyo marco se desarrollarán Jornadas, Cursos y Talleres de actualización y capacitación

sobre temas referidos a los Primeros Auxilios.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que el día 28 de junio de 2.013, de 14 a 20 horas se

desarrollará la 1º Jornada Académica sobre Primeros Auxilios: “Actuaciones   en Heridas

Punzocortantes y de Arma de Fuego y la Jornada sobre “Estrés Estudiantil”

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Centro de Estudiantes de la Facultad de

Ciencias de la Salud (CEUSa) Secretaría de Postgrado, Investigación y Extensión y siga a



RESOLUCION -D- Nº   269/2013

Salta, 27 de Junio de 2013
Expediente Nº 12.289/13

2

Dirección General Administrativa Académica de esta Facultad a sus efectos.

LIC. MARIA SILVIA FORSYTH     LIC. MARIA I. PASSAMAI DE ZEITUNE

SECRETARIA       DECANA


